
Zápis z jednání Výboru  SČP ČSL JEP a RK ze dne  03. 05. 2024 telekonferenčně 

 

Přítomni (abecedně a bez titulů): 

Členové výboru: O. Daum, P. Dundr, J. Dušková, P. Fabian, T. Jirásek, R. Matěj, A. Ryška, M. Trnková 

Členové revizní komise:  D. Cempírková, K. Kamarádová, J. Laco, E. Sehnálková, I. Staniczková  Zambo 

Omluven:  J. Zámečník 

 

Kontrola zápisu z minulého jednání 

1) Revizní komise doporučuje členům SČP zkontrolovat hromadný email ze 6.2.2024 s informací 

o platbě základního členského příspěvku ČLS JEP a příspěvku/ů do organizačních složek ČLS JEP 

pro rok 2024. V případě nezaplacení kontaktovat zodpovědnou osobu ČLS na centrální evidenci 

členů: cle@cls.cz havlikova@cls.cz 

2) Výbor se usnesl, že nebude nominovat člena do pracovní skupiny Národního číselníku 

laboratorních položek (NČLP), aktivitu týkající se NČLP s ohledem na naši odbornost 

pokládáme za nepotřebnou. 

3) K. Kamarádová informovala o zasedání Advisory Boardu Evropské společnosti patologů (AB 

ESP) ze dne 27.3.2024. Prezentovány byly výsledky dotazníkového průzkumu na téma „ESP 

Future strategy“ včetně potenciálních úkolů pro ESP ve spolupráci se zástupci národních 

společností jako je např. vytvoření standardů kontroly kvality nebo příprava souborného 

stanoviska (position paper) na téma archivace skel a bloků s možnou harmonizací napříč 

Evropou. Přestavena byla i další strategie a plány ESP jako zapojení do EU plánu Horizont 

(Diversity and equality plan, EU Horizon plan), příprava dotazníkové akce na téma „Vyhoření v 

patologii“ a projekt „Green Pathology“, který bude i tématem na některém z příštích kongresů 

(ECP). Přípravy potenciálního odborného stanoviska se t.č. ujali zástupci národních společností 

Portugalska, Rakouska a Nizozemí. 

 

Aktuality: 

1. J. Laco informoval výbor: RK se seznámila s výsledky hospodaření SČP bez námitek. 

2. Výbor bere na vědomí informaci K. Kamarádové, která se podílela na úpravě klinických 

pediatrických guidelines pro eosinofilní ezofagitidu. Tato guidelines jsou pro patology 

nezávazná a mohou sloužit jako doporučení v rámci lokálně nastavených postupů. 

3. Výbor konstatoval, že sběr dat prostřednictvím Mgr. Kramáře pokračuje, a proto souhlasí 

s odměnou za sběr dat v roce 2024 ve výši 25 000Kč. 

4. Výbor projednal problematiku IVDR - vyjádření výboru viz příloha č. 1 a následné vyjádření 

příloha č. 2 

 

mailto:cle@cls.cz
mailto:havlikova@cls.cz


   

5. Dne 13. 5. 2023 proběhne schůzka se zástupci SÚKLu, které se zúčastní P. Dundr, A. Ryška, R. 

Matěj a M. Trnková.  

 

Noví členové:  Klára Hovorková, Magda Pleváková, Tereza Kociánová, Petra Karkošková, Lea 

Pavlovičová, Josef Skopal, Ludvík Kašpar,  Lumír Pock, Dominik Hraboš 

 

Termín další schůze stávajícího výboru a revizní komise SČP jejichž funkční období končí 30. 6. 2024, 

nově zvoleného výboru SČP a revizní komise, a zástupců volební komise bude před uzavřeným 

jednáním zástupců referenčních laboratoří 26. 6. 2024 od 13.30 prezenčně v Praze.  

 

Zapsala: Eva Sehnálková 

 


